
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Delibera N. 

 

10 

 

ORIGINALE 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

 

OGGETTO : 

AGGIORNAMENTO RETTE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI 

SCUOLE:  PRIMARIA, SECONDARIA DI 1 GRADO DI CALUSO E 

ISTITUTI SUPERIORI DI CAUSO (IN ETA' DI OBBLIGO 

SCOLASTICO),  CON DECORRENZA DALL'A.S. 

2021/2022           

 
L’anno 2021, addì  quattro, del mese di  marzo, alle ore dieci e minuti zero, nella sala delle 

Adunanze.  

Previa l'osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All' appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

MERLO FEDERICO Sindaco X       

BARO SARA FRANCESCA Vice Sindaco X       

ACOTTO ALESSANDRO Assessore X       

 Totale    3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor VITERBO Dr. Eugenio il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Signor MERLO FEDERICO nella sua qualità di Sindaco Presidente, constatato che il numero 

dei presenti è legale,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

Deliberazione n. 10 del 04/03/2021 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO RETTE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLE:  PRIMARIA, 

SECONDARIA DI 1 GRADO DI CALUSO E ISTITUTI SUPERIORI DI CAUSO (IN ETA' DI OBBLIGO 

SCOLASTICO),  CON DECORRENZA DALL'A.S. 2021/2022           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista e richiamata la precedente deliberazione di G.C. n. 55 del 4/12/2019 con la quale, tra le altre 

cose si approvava il seguente prospetto che specifica i costi per l’anno 2020 dei seguenti servizi: 

 
 SERVIZIO COSTO 

 

1 

 

Servizio Scuolabus Interno Scuola primaria e secondaria di primo 

Grado 

 

 

€. 104,00/anno Andata/Ritorno 

€. 52,00/anno solo A. o solo R. 

 

2 Trasporto alla scuola Secondaria di primo grado “G. Gozzano” di 

Caluso 

 

€. 198,00/anno Andata/Ritorno 

€.  99,00/anno solo A. o solo R. 

3 Trasporto agli Istituti Superiori di Caluso (per alunni in età di obbligo 

scolastico) 

 

€. 198,00/anno Andata/Ritorno 

€.  99,00/anno solo A. o solo R. 

 

Ritenuto adeguare i costi suddetti, come segue: 

 SERVIZIO COSTO 

 

1 

 

Servizio Scuolabus Interno Scuola primaria e secondaria di primo 

Grado 

 

 

€. 116,00/anno Andata/Ritorno 

€. 58,00/anno solo A. o solo R. 

 

2 Trasporto alla scuola Secondaria di primo grado “G. Gozzano” di 

Caluso 

 

€. 220,00/anno Andata/Ritorno 

€.  110,00/anno solo A. o solo R. 

3 Trasporto agli Istituti Superiori di Caluso (per alunni in età di obbligo 

scolastico) 

 

€. 220,00/anno Andata/Ritorno 

€.  110,00/anno solo A. o solo R. 

 

- Ritenuto applicare le predette nuove rette con decorrenza dall’a.s. 2021/2022; 

 

- Considerato che sono presenti n. 3 membri su n. 3 membri assegnati, incluso il Sindaco e che, 

pertanto, e’ stato raggiunto il numero legale affinché la giunta possa validamente deliberare; 

 

- Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi 

rispettivamente dal responsabile del servizio affari generali e dal responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 

 
 
- con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare le seguenti nuove tariffe per i servizi specificati nella tabella che segue: 

 SERVIZIO COSTO 

 

1 

 

Servizio Scuolabus Interno Scuola primaria e secondaria di primo 

 

€. 116,00/anno Andata/Ritorno 



Grado 

 

€. 58,00/anno solo A. o solo R. 

 

2 Trasporto alla scuola Secondaria di primo grado “G. Gozzano” di 

Caluso 

 

€. 220,00/anno Andata/Ritorno 

€.  110,00/anno solo A. o solo R. 

3 Trasporto agli Istituti Superiori di Caluso (per alunni in età di obbligo 

scolastico) 

 

€. 220,00/anno Andata/Ritorno 

€.  110,00/anno solo A. o solo R. 

 

2) Di applicare le predette nuove rette con decorrenza dall’a.s. 2021/2022. 

 

 

************** 

 

Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, in modo di 

consentire al Comune di Vische l’approvazione del bilancio di previsione nei termini di legge, con votazione 

unanime favorevole espressa in forma palese, 

DELIBERA 

 

1) di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

*************** 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                  BARO CLAUDIA 

                                                                                       _______________________   

  

 Non si rilevano riflessi né diretti né indiretti sulla situazione economico – finanziaria e sul patrimonio 

dell’Ente. 

 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                BARO EMANUELA 

_______________________



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE 

 MERLO FEDERICO 

_______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 

_______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

N. ________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  
 

Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 

viene pubblicata il giorno 05/03/2021 all'Albo Pretorio ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi 

ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 

Vische, lì 05/03/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 

__________________________ 

 

 

______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 
 

      

Si certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all' Albo 

Pretorio del Comune e, se non riporterà  nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza,  la stessa diverrà esecutiva ai sensi del 3° comma dell 'art. 

134 del D.L.vo 267/2000. 

X 
Si certifica che la su estesa deliberazione, data l' urgenza, è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell 'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 
 

Vische, lì  04-mar-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 

__________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________ 

================================================================================== 

 

 
 

 

 

  

 


